
 

 

B1-kielen opetustuntimäärän lisäys perusopetuksen tuntijakoon 1.8.2024 alkaen 
  
Koulutuslautakunta 19.12.2023 § 99    
811/12.00.01.08/2023    
 
Tiivistelmä: Peruopetuksen tuntijakoon lisätään valtioneuvoston asetuksella B1- 

kielen (Paimiossa ruotsi) opetukseen lisätunti 1.8.2024 alkaen 7. 
vuosiluokalle. Lautakunta päättää, miten asetuksen edellyttämät 
muutokset toteutetaan paikalliseen tuntijakoon. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, p. 02 474 5311 

 
Valtioneuvoston asetuksella 111/2023 on muutettu perusopetuksen 
tuntijakoa niin, että B1-kielen opetukseen tulee yksi vuosiviikkotunti 
lisää 7. vuosiluokalle 1.8.2024 alkaen. Muutoksesta johtuen 
Opetushallitus on päivittämässä opetussuunnitelman perusteita B1-
kielen osalta. Päivitetyt opetussuunnitelman perusteet on lupailtu 
julkaistavaksi helmikuussa 2024, jonka jälkeen perusopetuksen 
järjestäjien on ensi kevään aikana laadittava paikalliset 
opetussuunnitelmat. 
 
Valtakunnallinen B1-kielen tuntijakomuutos edellyttää muutoksia 
opetuksen järjestäjän paikalliseen tuntijakoon. Muuttunut tuntijako ja 
sen mukaiset paikalliset opetussuunnitelmat otetaan vuosiluokkien 
7–9 osalta käyttöön 1.8.2024.  
 
Tuntijakouudistuksen myötä B1-kielen opetusta pitää jatkossa 
järjestää yhteensä vähintään seitsemän vuosiviikkotuntia niin, että 
opetusta on kaksi vuosiviikkotuntia 6. luokalla, kaksi 
vuosiviikkotuntia 7. luokalla ja yhteensä kolme vuosiviikkotuntia 8.–9. 
luokilla. Opetuksen järjestäjä päättää omassa paikallisessa 
opetussuunnitelmassaan, kuinka edellä mainitut kolme 
vuosiviikkotuntia sijoitetaan tuntijaossa 8. ja 9. vuosiluokalle. 
 
Vaikka B1-kielen opetustuntimäärän lisäys koskee 7. vuosiluokkaa, 
niin käytännössä 1.8.2024 voimaan astuva uusi tuntijako koskee 
kaikkia vuosiluokkia 7–9 seuraavien kahden lukuvuoden aikana. B1-
kielen opetusta pitää seitsemännen luokan lisätunnin lisäksi järjestää 
myös lukuvuonna 2024-25 kahdeksannella ja yhdeksännellä luokalla 
oleville oppilaille niin, että myös 9.-luokkalaiset saavat yhden 
vuosiviikkotunnin lisää ruotsin kielen opetusta lukuvuoden 2024–
2025 aikana. Ensi lukuvuoden 8.-luokkalaisille yhden 
vuosiviikkotunnin lisäys ruotsin kieleen on annetava viimeistään 
lukuvuonna 2025–2026 näiden oppilaiden ollessa 9. luokalla. 
 
Paimion perusopetuksen tuntijako on tällä hetkellä yhteensä 228 
vuosiviikkotuntia vuosiluokille 1-9, kun valtakunnallinen 
minimituntijako on 224 vuosiviikkotuntia. Asetusmuutoksen myötä 
valtakunnallinen mininituntijako nousee 225 vuosiviikkotuntiin. 
Paimiossa tuntijako sisältää yhden minimimäärän ylittävän 
viikkotunnin matematiikkaa sekä 1. että 2. vuosiluokilla, yhden 



 

 

lisätunnin ympäristöopissa vuosiluokkien 3-6 aikana sekä yhden 
lisätunnin valinnaisissa aineissa vuosiluokille 4-9. 
 
Paikallisessa tuntijaossa on pyritty siihen, että opetus voidaan 
järjestää koulukuljetusten vuoksi niin, että kuljetusoppilaiden 
koulupäivät alkavat pääsääntöisesti klo 9 ja päättyvät joko klo 13 tai 
15. Tämä onnistuu, jos työpäivät ovat 4 tai 6 oppitunnin pituisia, eli 
tuntijako on 20, 22, 24, 26 tai 30 vuosiviikkotuntia.  
 
Perusopetusasetuksen 4 § määrää siitä, että perusopetuksen 
kahdella ensimmäisellä vuosiluokalla oppilaan työpäivään saa 
kuulua enintään 5 oppituntia ja muina vuosina enintään 7 oppituntia. 
Ruotsin kielen opetuksen lisäyksellä yläkoulussa koulupäivät voivat 
siten kasvaa seitsemän oppitunnin pituisiksi (klo 8-15 tai klo 9-16).  
 
A1-kielen (Paimiossa englanti) varhentamisesta johtuen 
alkuopetuksen 1. ja 2. vuosiluokilla on opetusta nyt 21 
vuosiviikkotuntia. Tämän vuoksi yhtenä päivänä viikossa 
alkuopetuksen kuljetusoppilaiden koulupäivä on 5 tuntia klo 9-14, 
josta aiheutuu hieman haasteita kuljetusten järjestämiseen, kun 
vuosiluokkien 3-6 kuljetusoppilailla koulupäivä saattaa jonakin 
päivänä päättyä jo klo 13, mutta alkuopetuksessa ollaan koulussa 
klo 14 asti, ja vanhimpien ikäluokkien koulupäivät kestävät klo 15 
asti. Joidenkin kuljetusoppilaiden osalta onkin kustannussyistä 
jouduttu käyttämään kuljetuksen odotustuntia koulupäivän jälkeen, 
jos jollakin kuljetusreitillä kuljetusoppilaita on hyvin vähän. 
 
Vuosiluokilla 5 ja 6 olevat 25 vuosiviikkotunnin tuntijaon mukaiset 
työjärjestykset laaditaan vaihtuvina syys- ja kevätlukukausille joko 24 
tai 26 tunnin mukaisina johtuen em. kuljetusaikatauluista. 
Vuosiluokilla 7-9 tuntijako on tällä hetkellä kaikilla vuosiluokilla 30 
vuosiviikkotuntia. 
 
Kun 1.8.2024 alkaen tuntijakoon on lisättävä ruotsin opetusta 
pysyvästi 1 vuosiviikkotuntin7. luokalle, se olisi Paimiossa ilman 
paikallisen tuntijaon kokonaistuntimäärän kasvattamista ja 
yläluokkien tuntijaon pitämiseksi 30 vuosiviikkotunnissa kuljetusten 
vuoksi (eli koulupäivä joka päivä 9-15) mahdollista vähentämällä yksi 
vuosiviikkotunti yläkoulun valinnaisista aineista. Koska ko. aineita on 
4 vuosiviikkotuntia sekä 8. että 9. luokalla, mutta ei lainkaan 7. 
vuosiluokalla, kokonaistuntimäärän kasvattamisen välttäminen 
edellyttäisi tällöin paitsi yläkoulun valinnaisainetuntimäärän 
vähennystä seitsemään tuntiin (3+4 tai 4+3 vuosiluokilla 8-9) mutta 
myös jonkin muun oppiaineen tuntien siirtoa vuosiluokalta toiselle, 
mikä taasen ei ole vuosiluokkakohtaisten opetussuunnitelman 
sisältöjen näkökulmasta ongelmatonta. Yläluokkien 
valinnaisainetuntimäärän tiputtaminen 4+4 tunnista seitsemään 
tuntiin tarkoittaisi puolestaan merkittävää muutosta yläkoulun 
valinnaisaineiden tarjontaan. Tässä vaiheessa kun alkuvuodesta 
2024 pitäisi tehdä valinnaisainevalinnat syksyllä 2024 kahdeksannen 
luokan aloittaile oppilaille, ei isoa muutosta tuntijakoon 
valinnaisaineiden osalta esitetä. 
 



 

 

Em. perusteilla B1-kielen tuntijakomuutos esitetään tehtäväksi 
Paimiossa niin, että yksi lisätunti B1-kielen opetukseen lisätään 
nykyiseen tuntijakoon. Tämä kasvattaa Paimion kaupungin 
perusopetuksen tuntijaon 229 vuosiviikkotuntiin.  
 
Vistan koulun rehtori Ari Nuorikkala esittelee kokouksessa 
tuntijakomuutosta sekä sen, millä tavalla tuntijakoa esitetään 
muutettavaksi 1.8.2024 alkaen vuosiluokille 7-9, jotta B1-kielen 
opetus järjestetään säädösten mukaisesti. Esityksessä vuosiluokilla 
7-9 tuntijako kasvaa kahdella vuosiluokalla 30,5 vuosiviikkotuntiin eli 
suuremmaksi kuin 30 vuosiviikkotuntia, mikä tarkoittaa mahdollisesti 
lukukausittain tai neljästi vuodessa muuttuvia työjärjestyksiä sekä 
myös kuljetusoppilailla yläkoulussa koulupäivien aloittamista joinakin 
päivinä jo aamukahdeksalta. Kuljetusten järjestämisen kannalta 
muutos saattaa vaikuttaa myös alkuopetuksen työjärjestyksiin niin, 
että yksi viiden tunnin koulupäivä onkin kuljetusoppilailla jatkossa klo 
8-13 eikä 9-14, jotta ajettavien kuljetusreittien viikottainen 
ajokertojen määrä ei kasvaisi merkittävästi ja aiheuttaisi 
lisäkustannuksia enempää kuin on välttämätöntä. 
 
Tässä vaiheessa ei esitetä muutoksia tuntijakoon vuosiluokille 1-6. 
Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa (luku 5.1) on kuitenkin kirjaus 
siitä, että hallitus kasvattaa perusopetuksen vähimmäistuntimäärää 
2–3 vuosiviikkotunnilla laajentamatta opetussuunnitelmaa. 
Lisäyksellä tavoitellaan lisätunteja alakouluun luku-, kirjoitus- ja 
laskutaidon opettamiseen. Lisäykset jätetään toteutettavaksi 
paikallisin päätöksin. Opetusministeri Henriksson on OKM:n 
5.12.2023 julkaistussa tiedotteessa täsmentänyt, että em. 
lisätunneista kaksi tulee äidinkieleen ja kirjallisuuteen vuosiluokille 1-
2 ja yksi tunti matematiikkaan vuosiluokille 3-6. Asetusmuutokset 
tästä asiasta ovat vasta valmisteluvaiheessa, joten tämä asia 
tuodaan tässä vaihessa koulutuslautakunnalle tiedoksi. Em. 
lisätunnit tulevat tuntijakoon aikaisintaan 1.8.2025 alkaen, ja näistä 
muutoksista aiheutuvista paikallisen tuntijaon muutoksista päätetään 
myöhemmin erikseen sen jälkeen, kun ko. asiaa koskevat 
säädösmuutokset on annettu. 
 
Oheismateriaalina 
- Paimion perusopetuksen nykyinen tuntijako 1.8.2023 alkaen 
- valtioneuvoston asetus 111/2023, jossa 1.8.2024 voimaan tuleva 

uusi valtakunnallinen tuntijakominimi. 
- Ehdotus Paimion perusopetusken tuntijaoksi 1.8.2024 alkaen 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä perusopetuksen tuntijaon 
Paimion perusopetuksessa 1.8.2024 alkaen liitteen mukaisesti. 
Muutoksen myötä B1-kielen opetukseen tulee yksi vuosiviikkotunti 
opetusta lisää, ja Paimion perusopetuksen tuntijako on yhteensä 229 
vuosiviikkotuntia. 
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 



 

 

Asiantuntijana paikalla ollut rehtori Ari Nuorikkala oli läsnä pykälän 
käsittelyn ajan. 

 


